
 

 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 10.03.2021 г. Самара    № _78-од 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году на 

территории г.о. Самара 

 

В соответствии с распоряжения  министерства образования и науки 

Самарской области от 09.03.2021 № 223-р «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в Самарской области в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести на территории городского округа Самара мониторинг  

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) для обучающихся  

4-х, 5-х , 6-х ,7-х и 8-х классов в штатном режиме, 10 и 11-х классов в 

режиме апробации в соответствии с порядком проведения ВПР в 2021 году 

(Приложение №2) и планом – графиком (Приложение №1). 

2. Определить время начала ВПР: 2 урок по расписанию 

образовательной организации. Продолжительность выполнения работ 

(Приложение №3) . 

3. Утвердить список сотрудников Самарского управления 

министерства образования и науки Самарской области для осуществления 



 

 

контроля в образовательных организациях в дни проведения ВПР 

(Приложение №4). 

5. Утвердить  прилагаемую  организационно -технологическую схему 

проведения ВПР, обеспечивающую наблюдение и контроль объективности 

проведения ВПР независимыми наблюдателями (Приложение №5).         

6. Организационно-методическое сопровождение проведения ВПР в 

2021  году возложить на отдел реализации образовательных программ 

Самарского управления министерства образования и науки Самарской 

области (Безбожнова). 

7. Руководителям ОО: 

7.1 составить и утвердить план проведения ВПР в образовательной 

организации в соответствии с планом – графиком (Приложение №1); 

7.2 назначить комиссию по проведению ВПР, ознакомить с 

инструкциями под подпись (Приложения №8- №11); 

7.3 определить лиц, ответственных за: 

-  получение и тиражирование материалов ВПР с сайта ФИС ОКО 

(далее – материалы); 

- соблюдение информационной безопасности при тиражировании 

материалов  и их передачи в аудитории в дни проведения ВПР; 

- проверку ВПР; 

- за подгрузку на сайт ФИС ОКО результатов проверки материалов 

ВПР в соответствии с планом-графиком; 

7.4  обеспечить каждого участника ВПР черновиками (лист формата 

А4 со штампом ОО) и черными гелевыми ручками; 

7.5 обеспечить организационно-технологическое сопровождение 

проведения ВПР; 

7.6 направить независимого наблюдателя для проведения ВПР в ОО       

в соответствии с организационно - технологической схемой проведения 

ВПР (Приложение №5). Сроки проведения ВПР в конкретной школе 

можно посмотреть по ссылке: https://clck.ru/TeGYB ;  

https://clck.ru/TeGYB


 

 

7.7 обеспечить контроль объективности проведения ВПР 

(Приложение №7). 

8. Независимым  наблюдателям,  утвержденным   для    работы    в  

образовательных организациях, в соответствии с организационно–

технологической схемой проведения ВПР (Приложение №5) заполнить 

лист наблюдения за проведением ВПР (Приложение №6).  

Если в день проходят ВПР по нескольким предметам, то лист 

наблюдения заполняется на каждый предмет. Лист наблюдения хранится в 

ОО. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела реализации образовательных программ Самарского 

управления министерства образования и науки Самарской области 

И.Ю.Безбожнову. 

 

 

 

          И.о руководителя  

   Самарского управления  

министерства образования и науки  

        Самарской области                                       И.Ю.Безбожнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Деникаева 3401707 



План-график проведения ВПР 2021 
 

Таблица 1. График сбора данных о координаторах, ОО и участниках ВПР 
 

Мероприятие Срок Ответственные 

1. Формирование сведений о региональных 
координаторах 

До 20.02.2021 (до 18:00 мск) ОИВ 

2. Формирование сведений о муниципальных 
координаторах 

До 25.02.2021 (до 18:00 мск) Региональные координаторы 

3. Формирование заявки ОО на участие в ВПР 
 

До 16.02.2021 (до 14:00 мск) ОО 

4. Сбор информации о 6 и 8 классах: 
- количество классов в каждой параллели; 
- наименование классов; 
- неделя, на которой планируется проведение ВПР 
по каждому из предметов на основе случайного 
выбора. 

С 18.02.2021 до 02.03.2021 (до 18:00 
мск) 

ОО 

5. Сбор контекстных данных об ОО и участниках 
ВПР 

с15.03.2021 до 15.04.2021 (до 18:00 мск) ОИВ, ОО 

   

 

 

 
 
 
 



Таблица 2. График проведения ВПР в 10–11 классах 
 

01.03.2021–26.03.2021 (в любой день 
указанного периода) 

10 класс 
География 

11 класс 
География, История, Химия, Физика, 
Биология, Иностранный язык 

Ознакомление с программным 
обеспечением и проведение тренировки по 
иностранному языку 

 19.02.2021 (иностранный язык) 

Получение архивов с материалами 
(варианты для каждой ОО генерируются на 
основе банка заданий ВПР) 

01.03.2021 01.03.2021 

Получение критериев оценивания работ и 
форм сбора результатов 02.03.2021  02.03.2021 

Проведение работы 01.03.2021–26.03.2021  01.03.2021–26.03.2021  
Проверка работ и загрузка форм сбора 
результатов до 09.04.2021 (до 23:00 мск) до 09.04.2021 (до 23:00 мск) 

Получение результатов с 23.04.2021 с 23.04.2021 
 

Таблица 3. График проведения ВПР в 4–8 классах (по обязательным предметам) 
 

15.03.2021–
21.05.2021 (в 
любой день 
указанного 
периода) 

4 класс 
Русский язык 
(часть 1 и часть 
2), Математика, 
Окружающий 
мир 

5 класс 
Математика, 
Русский язык, 
История, 
Биология 

6 класс 
Русский язык, 
Математика 

7 класс 
Иностранный 
язык 

7 класс 
Русский язык, 
Математика, 
Биология, 
География, 
Физика, 
История, 
Обществознание 

8 класс 
Русский язык, 
Математика 

Ознакомление с 
программным 
обеспечением и 
проведение 
тренировки по 

   18.03.2021  

 



иностранному 
языку 
Получение 
архивов с 
материалами 
(варианты для 
каждой ОО 
генерируются на 
основе банка 
заданий ВПР) 

15.03.2021 15.03.2021 15.03.2021 01.04.2021 15.03.2021 15.03.2021 

Получение 
критериев 
оценивания работ 
и форм сбора 
результатов 

16.03.2021 16.03.2021 16.03.2021 02.04.2021 16.03.2021 16.03.2021 

Проведение 
работ  

15.03.2021–
21.05.2021  

15.03.2021–
21.05.2021  

15.03.2021–
21.05.2021  

01.04.2021–
21.05.2021  

15.03.2021–
21.05.2021  

15.03.2021–
21.05.2021  

Проверка работ и 
загрузка форм 
сбора 
результатов 

16.03.2021–
21.05.2021 

16.03.2021–
21.05.2021 

16.03.2021–
21.05.2021 

02.04.2021–
21.05.2021 

16.03.2021–
21.05.2021 

16.03.2021–
21.05.2021 

Получение 
результатов 

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов до 30 апреля 2021 года (до 23:00 мск), начнут 
получать результаты с 14 мая 2021 года. В статистике по муниципалитету, региону, Российской Федерации будут 
отражены результаты за период с15 марта по 30 апреля 2021 г. (первая волна); 
- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов с 30 апреля 2021 года (после 23:00 мск) до 21 мая 
2021 года, начнут получать результаты с 7 июня 2021 года. В статистике по муниципалитету, региону, Российской 
Федерации будут отражены результаты за весь период проведения работ, т.е. все загруженные результаты с15 
марта по 21 мая 2021 г. (вторая волна). 

 
 

 
 
 
 
 



 
Таблица 4. График проведения ВПР в 6 и 8 классах по предметам на основе случайного выбора 

 

 

15.03.2021–21.05.2021 (в любой 
день указанного периода) 

6 класс 
География, История, Биология, 
Обществознание (для каждого класса по двум 
предметам на основе случайного выбора)  

8 класс 
Биология, Физика, География, История, 
Химия, Обществознание (для каждого класса 
по двум предметам на основе случайного 
выбора) 

Получение архивов с 
материалами и форм сбора 
результатов (варианты для 
каждой ОО генерируются на 
основе банка заданий ВПР) 

15.03.2021 15.03.2021 

Получение списка классов ОО с 
указанием конкретных 
предметов, по которым 
проводится ВПР в данном классе 

С 09.03.2021 до 14.05.2021 (распределение 
конкретных предметов по конкретным классам 
будет предоставляться ОО на неделе, 
предшествующей проведению работы по этим 
предметам, в ЛК ФИС ОКО в соответствии с 
информацией, полученной от ОО согласно п. 4 
Плана-графика) 

С 09.03.2021 до 14.05.2021 (распределение 
конкретных предметов по конкретным классам 
будет предоставляться ОО на неделе, 
предшествующей проведению работы по этим 
предметам, в ЛК ФИС ОКО в соответствии с 
информацией, полученной от ОО согласно п. 4 
Плана-графика) 

Получение критериев 
оценивания работ и форм сбора 
результатов 

16.03.2021 16.03.2021 

Проведение работ 15.03.2021–21.05.2021  15.03.2021–21.05.2021  
Проверка работ и загрузка форм 
сбора результатов 16.03.2021–21.05.2021  16.03.2021–21.05.2021  

 
Получение результатов 

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов до 30 апреля 2021 года (до 23:00 
мск), начнут получать результаты с 14 мая 2021 года. В статистике по муниципалитету, региону, 
Российской Федерации будут отражены результаты за период с15 марта по 30 апреля 2021 г. 
(первая волна); 
- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов с 30 апреля 2021 года (после 23:00 
мск) до 21 мая 2021 года, начнут получать результаты с 7 июня 2021 года. В статистике по 
муниципалитету, региону, Российской Федерации будут отражены результаты за весь период 
проведения работ, т.е. все загруженные результаты с15 марта по 21 мая 2021 г. (вторая волна). 



 

Приложение 2 

к приказу  

Самарского управления  

министерства образования и науки  

Самарской области 

от_10.03.2021__№  78-од 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Приложение 3 

к приказу  

Самарского управления  

министерства образования и науки  

Самарской области 

от_10.03.2021__№  78-од 
Продолжительность  ВПР 

класс предмет продолжительность (мин.) 

11 Иностранный язык 65 

11 История 90 

11 (10) География 90 

11 Химия 90 

11 Физика 90 

11 Биология 90 

4 Русский язык (1 часть) 45 

4 Русский язык (2 часть) 45 

4 Математика 45 

4 Окружающий мир 45 

5 Русский язык  60 

5 Математика 60 

5 История 45 

5 Биология 45 

6 Русский язык  90 

6 Биология 45 

6 Математика 60 

6 География  60 

6 Обществознание 45 

6 История 60 

7 Русский язык  90 

7 Биология 60 

7 Математика 90 

7 География  90 

7 Обществознание 45 

7 История 60 

7 Физика 45 

7 Иностранный язык 45 

8 Русский язык  90 

8 Биология 60 

8 Математика 90 

8 География  90 

8 Обществознание 45 

8 История 90 

8 Физика 45 

8 Химия 90 

 



Приложение 4 

к приказу  

Самарского управления  

министерства образования и науки  

Самарской области 

от_10.03.2021__№  78-од 

Список сотрудников Самарского управления министерства образования и 

науки Самарской области и МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара для 

осуществления контроля в образовательных организациях в дни проведения 

ВПР 

ФИО Должность 

Безбожнова Ирина Юрьевна Начальник отдела реализации 

образовательных программ СУМОиН 

Мальчикова Нина Федоровна Консультант отдела реализации 

образовательных программ СУМОиН 

Деникаева Татьяна Венедиктовна Главный специалист отдела реализации 

образовательных программ СУМОиН 

Тенякова Ирина Александровна Ведущий специалист отдела реализации 

образовательных программ СУМОиН 

Никитенкова Елена Петровна Ведущий специалист отдела реализации 

образовательных программ СУМОиН 

Шляпина Наталья Владимировна Ведущий специалист отдела реализации 

образовательных программ СУМОиН 

Долматова Светлана Владимировна  Старший методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. 

Самара 

Любавина Светлана Павловна Старший методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. 

Самара 

Тимакова Татьяна Александровна Методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара 

Соболевская Ирина Викторовна Старший методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. 

Самара 

Деткова Яна Леонидовна Старший методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. 

Самара 

Антонова Светлана Васильевна Методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара 

Фондо Зоя Павловна Методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара 

Ковалик Наталья Рудольфовна Методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара 

Пономарева Лариса Владимировна Старший методист МБОУ ОДПО ЦРО г.о. 

Самара 

 



2 МБОУ Школа № 18
443017, г. Самара, ул. 

Структурная, 48
МБОУ Школа № 40

3 МБОУ Школа № 37
443013, г. Самара, ул. 

Тухачевского, 224

МБОУ Лицей 

Классический

4 МБОУ Школа № 40
443030 г.Самара, ул. 

Ново-Урицкая, 1
МБОУ Школа № 18

5 МБОУ Школа № 42
443030, г. Самара, ул. 

Урицкого, 1
МБОУ Школа № 137

6 МБОУ Школа № 59
443017, г. Самара, ул. 

Белогородская, 2
МБОУ Школа № 134

7 МБОУ Школа № 64
443082, г.Самара, 

ул.Пензенская, 65а
МБОУ Школа № 174

8 МБОУ Школа № 76
443093, г. Самара, ул. 

Мориса Тореза, 32/20
МБОУ Школа № 94

9 МБОУ Школа № 94
443093, г. Самара, ул. 

Партизанская, 78а
МБОУ Школа № 76

10
МБОУ Школа № 

116

440079, г. Самара. ул. 

Гагарина, 39

ГБОУСО "Самарский 

казачий кадетский 

корпус"

11
МБОУ Школа № 

121

443070, г.Самара, 

ул.Волгина, 110
МБОУ Школа № 167

12
МБОУ Школа № 

134

443036, г.Самара, ул. 

Мостовая, 12
МБОУ Школа № 59

13
МБОУ Школа № 

137

443030, г. Самара, ул. 

Урицкого, 3 
МБОУ Школа № 42

14
МБОУ Школа № 

167

443070, г.Самара, ул. 

Дзержинского,32
МБОУ Школа № 121

15
МБОУ Школа № 

174

443082, г.Самара, ул. 

Пензенская, 47
МБОУ Школа № 64

16

ГБОУСО 

"Самарский казачий 

кадетский корпус"

г.Самара,ул. 

М.Тореза, 52
МБОУ Школа № 116

ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО

ОО (место работы)  

наблюдателя



1
МБОУ гимназия 

Перспектива 

443023, г. Самара, 

ул.Советской Армии, 25
МБОУ Школа № 176

2 МБОУ Гимназия № 4 
443058, г. Самара, ул. 

Физкультурная, дом № 82
МБОУ Школа № 123

3
МБОУ Лицей "Созвездие" 

№131

443083, г. Самара, ул. 

Промышленности, 319
МБОУ Школа № 107

4 МБОУ Школа "Яктылык"

443058,  г. Самара, 

улАлександра Матросова, 

д. 11А

МБОУ Школа № 153

5 МБОУ Школа № 22
443045, г. Самара, ул. 

Артемовская, 50
МБОУ Школа №114

6 МБОУ Школа № 28
443074, г. Самара, ул. 

М.Тореза, 115. 
МБОУ Школа № 69

7 МБОУ Школа № 35
443080, г. Самара, 

ул.Блюхера.3
МБОУ Школа № 67

8 МБОУ Школа    № 66                
443076, г. Самара, ул. 

Аэродромная,65 

МБОУ Школа № 91 

г.о.Самара

9 МБОУ Школа № 67 
443090, г. Самара, ул. 

Советской Армии. 161А. 
МБОУ Школа № 90

10 МБОУ Школа № 69
443067, г. Самара, ул. 

Гагарина. 105А. 
МБОУ Школа № 28

11 МБОУ Школа № 80
443058, г. Самара, ул. 

Свободы, 81б
МБОУ Школа №166

12 МБОУ Школа № 87
443076, г. Самара, ул. 

Партизанская, 208

МБОУ Школа № 170 г.о. 

Самара

13 МБОУ Школа № 90
443081, г. Самара, ул. 

Стара Загора. 37А
МБОУ Школа № 35

14 МБОУ Школа № 91 
443076, г. Самара, ул. 

Балаковская, 10а
МБОУ Школа № 87

15 МБОУ Школа № 107
443023, г. Самара, ул. 

Промышленности. 267. 

МБОУ Лицей "Созвездие" 

№131

16 МБОУ Школа №114 
443045, г. Самара, 

Дыбенко, 24
МБОУ Школа № 22

17 МБОУ Школа №119
г.Самара, ул. 

Экспериментальная, 5
МБОУ Школа № 152

18 МБОУ Школа № 123
443015, г. Самара, ул. 

Красных Коммунаров, 68. 
МБОУ Гимназия.№4

19 МБОУ Школа № 152 
443067, г. Самара ул. 

Советской Армии, 74
МБОУ Школа "Яктылык"

20 МБОУ Школа № 153
443008, г. Самара, ул. 

Красных Коммунаров, 28
МБОУ Школа № 80

21 МБОУ Школа № 163
443066, г. Самара, ул. 

Свободы, 2"Г"

МБОУ лицей "Престиж" 

г.о. Самара

ОО (место работы)  

наблюдателя

ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО



22 МБОУ Школа № 166
443083, г.Самара, 

ул.Победы, 22
МБОУ Школа    № 66

23 МБОУ Школа     № 170 
443074, г. Самара, ул. 

Авроры, 117
МБОУ Школа №119

24 МБОУ Школа № 176
443066, г. Самара, 

ул.Запорожская, 24

МБОУ гимназия 

Перспектива

25 МБОУ лицей "Престиж" 
443066, г. Самара, 

ул.Вольская, 13
МБОУ Школа № 163





ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО

1 МБОУ Школа №21
443061, г. Самара, ул. 

Силаева,1 

2 МБОУ Школа № 24
443101, г.Самара, ул. 

Пугачевский тракт, 27А

3 МБОУ Школа № 51
443012, г. Самара, ул. 

Охтинская, 25 

4 МБОУ Школа № 52
443085, г.Самара, 

ул.Центральная, 11а.

5 МБОУ Школа №55  
443042, г.Самара, 

ул.Белорусская, 112А

6 МБОУ Школа №74  
443065 г.Самара, ул. 

Фасадная,19

7 МБОУ Школа № 105
443004, г. Самара, ул. Сорок 

лет Пионерии, 16

8 МБОУ Школа № 129
443004, г. Самара, ул. 

Фасадная, 2. 

9 МБОУ Школа № 145
443065, г. Самара, Долотный 

пер.,4  

10 МБОУ Школа № 177  

443047 г. Самара, 

ул.Новокуйбышевское шоссе, 

54

11 МБОУ Школа № 57 443015, ул. Ак. Тихомирова, 2

12 МБОУ Школа № 23
443065, г.Самара, ул. 

Медицинская, 2.

13
МБОУ нш д/с"Истоки" г.о. 

Самара

443042 г. Самара, ул. 

Белорусская, д. 44-а

14 МБОУ Школа № 140
443033, г. Самара, ул. 

Липяговская, 3а



ОО (место работы)  

наблюдателя

МБОУ Школа № 177

МБОУ Школа № 145

МБОУ Школа № 55

МБОУ Школа № 51

МБОУ Школа № 52

МБОУ Школа № 23

МБОУ Школа № 57

МБОУ Школа № 105

МБОУ Школа № 24

МБОУ Школа №21

МБОУ Школа № 129

МБОУ Школа №74

МБОУ Школа № 140

МБОУ ншдс"Истоки" г.о. Самара



1 МБОУ гимназия №11
443001, г. Самара, ул. 

Самарская, 152
МБОУ Школа №6

2 МБОУ Школа №6
443001, г. Самара, ул. 

Самарская, 152
МБОУ гимназия №11

3 МБОУ Школа № 12
443041, г. Самара, ул. 

Красноармейская, 93 А
МБОУ Школа № 25

4 МБОУ Школа № 25  
443067, г. Самара, ул. 

Чернореченская, 67
МБОУ Школа № 12

5 МБОУ Школа № 70  
443096, г. Самара, 

ул.Коммунистическая, д 7
МБОУ Школа СВШ

6 МБОУ Школа № 81 
г. Самара, ул. Самарская, 

дю 190А
МБОУ Школа № 132

7 МБОУ Школа № 132  
443096, г. Самара, ул. 

Коммунистическая, 16
МБОУ Школа № 148

8 МБОУ Школа № 148 
443096, г. Самара, ул. 

Коммунистическая, 25
МБОУ Школа № 81

9 МБОУ Школа СВШ
443041, г. Самара, 

ул.Буянова, 105
МБОУ Школа № 70

10 ГБНОУ  СО АОДН
443001 г. Самара, ул. 

Чапаевская, 186.
МБОУ Школа № 15

11
  ГБОУ ВПО СО СГТУ 

АТЛ

443001, г. Самара, уул. 

Молодогвардейская ,194
ГБОУ СПО ССПК

12 МБОУ Гимназия №3  
443099, г. Самара, ул. 

Куйбышева,32
МБОУ Школа № 13

13 МБОУ Школа № 13
443099, г. Самара, ул. 

Чапаевская, 74
МБОУ Гимназия №3  

15 МБОУ Школа № 63
443099, г. Самара, ул. 

Степана Разина, 49
ГБОУ ВПО СО СГОАН

17   ГБОУ СПО ССПК
443041, г. Самара,  ул. 

Братьев Коростелевых , 17
ГБОУ ВПО СО СГТУ АТЛ

14 МБОУ Школа № 15
443010, г. Самара, ул. 

Куйбышева, 125
МБОУ Школа № 63

ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО

ОО (место работы)  

наблюдателя



1

2 1
ЧОУ "Альтернатива" А.А. 

Иоффе

443086, г.      Самара, ул. 

Лукачева, 42 а

3 2 ЧОУ школа "Эврика"
443124, г.Самара, ул. Ново-

Садовая, 188

4 3 ЧОУ "Ор Авнер"
443056, г. Самара, пр. 

Масленникова, 40-А.

5 4
ЧОУ "Школа "Благое 

отрочество"

443028, г.Самара, п. 

Мехзавод,кв.3,д.11

6 5 ЧОУ "Спутник"
443029, г. Самара, 5-я Просека, 

д.91

7 6 НОУ СПКГ
443086 г. Самара, ул. 

Красноармейская. д. 91

7 ЧОУ «Потенциал»
443067, г. Самара, ул. 

Гагарина,141а

8 ЧОУ «Интеллект плюс»
443001 г.Самара, ул.Пушкина, 

280

9 ЧОУ школа "Элита"
443009, г.Самара, пр.Юных 

Пионероа,127А

9 10

ОАНО "Региональный 

лингвистический центр 

"Диалог культур".  

443041 г. Самара,ул.  Буянова, 

66

10

ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО

8



ЧОУ школа "Элита"

АНОО "Интеллект-плюс"

ЧОУ ОО "Потенциал"

ЧОУ "Спутник"

ЧОУ школа "Эврика"

ЧОУ "Ор Авнер"

ЧОУ "Альтернатива" 

А.А. Иоффе

ОАНО "Региональный 

лингвистический центр 

"Диалог культур".  

ЧОУ "Школа "Благое 

отрочество"

НОУ СПКГ

ОО (место работы)  

наблюдателя



1 МБОУ Гимназия №1
443095, г. Самара, ул. Г. 

Димитрова, 17.

МБОУ Школа №32 

г.о. Самара

2
МБОУ Гимназия № 

133 

443034, г. Самара, пр. 

Металлургов, 52
МБОУ Школа №112

3 МБОУ ЛАП №135 ул Свободы, 129
МБОУ Школа 

"Дневной пансион-84"

4 МБОУ Школа № 32
443095, г. Самара, ул. Стара 

Загора, 226А
МБОУ Гимназия №1

5 МБОУ Школа № 34  
443050, г. Самара, ул. 

Изыскательская, 28
МБОУ Школа №162

6 МБОУ Школа № 38
443098, г. Самара, ул. 

Черемшанская, 244. 
МБОУ Школа № 99

7 МБОУ Школа № 47
443095, г.Самара, 

ул.Г.Димитрова, 39
МБОУ Школа № 157

8 МБОУ Школа № 50 
443098, г. Самара, ул. 

Черемшанская, 222
МБОУ Школа № 73

9 МБОУ Школа № 72
443091, г. Самара, проспект 

Кирова,277
МБОУ Школа № 101

10 МБОУ Школа № 73
443023, г. Самара, ул. Майская, 

47
МБОУ Школа №50

11 МБОУ Школа № 77 
443106, г. Самара, ул. Стара 

Загора, 269
МБОУ Школа №128

12 МБОУ Школа №79 г.Самара, ул.Ташкентская, д.164 МБОУ Школа № 171

13
МБОУ Школа 

"Дневной пансион-84" 

443035, г. Самара, пр. Кирова, 

199
МБОУ ЛАП №135

14 МБОУ Школа № 86
443109, г. Самара, 

Зубчаниновское шоссе, 161
МБОУ Школа № 106

15 МБОУ Школа №89
443048,  г.Самара, 

ул.Юбилейная, 22 а
МБОУ Школа №150

16
МБОУ - кадетская 

школа № 95
443105, г.Самара, пр.Кирова, 193

МБОУ Школа № 79 

г.о. Самара

17 МБОУ Школа № 96 
443051, г. Самара, ул. 

Гвардейская, 22
МБОУ Школа №168

18 МБОУ Школа № 98
443050,г.Самара,ул.Транзитная,1

11
МБОУ Школа № 147

19 МБОУ Школа № 99 
443106, г.Самара, ул.Алма-

Атинская, д.122
МБОУ Школа № 38

20 МБОУ Школа № 101
443114, г. Самара, пр. Кирова, 

319. 
МБОУ Школа № 72

ОО (место работы)  

наблюдателя

ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО



21
МБОУ вечерняя 

школа №8 г.о. Самара г. Самара, ул. Победы, 145
МБОУ Школа № 86

22 МБОУ Школа №112
443051, г. Самара, ул. Свободы. 

193. 

МБОУ Гимназия 

№133

23 МБОУ Школа №128
443091, г. Самара, проспект 

Карла Маркса,394а
МБОУ Школа № 77

24 МБОУ Школа № 147
443044, г.Самара, 

ул.Офицерская, 53
МБОУ Школа № 98

25 МБОУ Школа №150
443051, г. Самара, ул 

Республиканская, 150
МБОУ Школа № 96

26 МБОУ Школа № 157
443114, г. Самара, ул. 

Г.Димитрова, 50. 
МБОУ Школа № 47

27 МБОУ Школа №162 
443077, г. Самара, ул. Елизарова 

. 28а. 
МБОУ Школа № 34

28 МБОУ Школа № 168
443105, г. Самара,пр. Юных 

Пионеров,154а. 

МБОУ - кадетская 

школа № 95

29
МБОУ Школа № 

106  

г.Самара ул.Алма-Атинская, 

126
МБОУ Школа №89

30 МБОУ Школа №171 
443072, г. Самара, 

ул.Московское шоссе ,18 км.

МБОУ вечерняя 

школа №8 г.о. 

Самара



ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО

ОО (место работы)  

наблюдателя

1 МБОУ ЛФПГ

443112, г. 

Самара,ул. им. Ак.                                         

Н.Д. Кузнецова, 5

МБОУ Школа №27

2 МБОУ Школа № 7
443028, г.Самара, 

ул.Золотухина,35

МБОУ Школа № 33 г.о. 

Самара

3 МБОУ Школа № 9

443048, г.Самара, 

п.Красная Глинка, 

квартал 5,9

ФГКОУ СКК МВД России

4 МБОУ Школа №27

443112 г. Самара 

ул. Парижской 

Коммуны, 5а

МБОУ «Росток»

5
МБОУ Школа № 

33 

п.Мехзавод, 

квартал 15, дом 20
МБОУ Школа №103

6
МБОУ Школа     № 

118

443015, г. Самара, 

ул. 4 квартал,д.28
МБОУ Школа №164

7
МБОУ Школа  

№122

443028, г.Самара, 

п.Мехзавод, 

квартал 6, № 1

МБОУ Школа № 156

8
МБОУ Школа № 

127

443112, г. Самара, 

ул ак. Н.Д. 

Кузнецова, 7

МБОУ Школа № 161

9
МБОУ Школа № 

146

443092, г. Самара, 

ул. Звездная, 13
МБОУ Школа № 165

10
МБОУ Школа № 

156

443028, г.Самара, 

п.Мехзавод, кв.11, 

д.15

МБОУ Школа  №122

11
МБОУ Школа № 

161

443026, г.Самара, 

ул. Гайдара, 9
МБОУ Школа № 127

12
МБОУ Школа 

№164

443901, г.Самара, 

п. Берёза, ул. 

Лесная 8

МБОУ Школа№ 118

13
МБОУ Школа № 

165

4443902, г. Самара, 

ул. Юности, 2А
МБОУ Школа № 146

14
МБОУ Школа № 

103

443028, г. Самара, 

п. Мезхзавод. кв. 4. 

д.10

МБОУ Школа №7

16
ФГКОУ СКК МВД 

РФ

443026 Самара, 

ул.Академика 

Н.Д.кузнецова,д.32

МБОУ ЛФПГ



17

МБОУ Школа-

детский сад 

"Росток"

443048, г. Самара, 

пос. Красная 

Глинка, 

ул. Батайская, 17

МБОУ Школа № 9



ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО

ОО (место работы)  

наблюдателя

1 МБОУ гимназия № 2  

443008, г. Самара, 

ул.Физкультурная, 

98б

МБОУ Школа № 120

2
МБОУ лицей 

"Технический" 

443084, г. Самара, ул. 

Воронежская, 232
МБОУ Школа № 3

3 МБОУ Школа № 3 443081, г. Самара, МБОУ лицей 

4 МБОУ Школа № 5

443016, г. Самара,                    

Ставропольская,                      

116

МБОУ Школа № 93

5 МБОУ Школа № 8 
443052, г. Самара, 

Заводское шоссе, 68
МБОУ Школа № 62

6
МБОУ Школа № 10 

"Успех"  

443115, г.Самара, 

ул.Силина, 10
МБОУ Школа № 85

7 МБОУ Школа № 36  
443081, г. Самара, пр. 

Карла Маркса, 278
МБОУ Школа № 45

8 МБОУ Школа № 43
443031, г. Самара, 

ул.Димитрова, 114

ГБООУ "Санаторная 

школа-интернат №9 

г.о.Самара"

9 МБОУ Школа № 45 
443087, г. Самара, ул. 

Стара Загора, 151
МБОУ Школа № 36

10 МБОУ Школа № 48 
443087, г. Самара, ул. 

пр-т Кирова, 252
МБОУ Школа № 108

11 МБОУ Школа № 49
443084, г.Самара, ул. 

Ново-Вокзальная, 193 

ГБНОУСО 

"Самарский 

12 МБОУ Школа № 53  

443111, г. Самара, 

Московское шоссе, 

101

МБОУ Школа № 78

13 МБОУ Школа № 62 
443022, г. Самара, ул. 

Рыльская, 22
МБОУ Школа № 8

14 МБОУ Школа № 65

443008, г.Самара, 

ул.Ново-

Вокзальная,19

МБОУ Школа № 83

15 МБОУ Школа № 78

443111 , г.Самара 

Московское 

шоссе,125

МБОУ Школа № 53

16 МБОУ Школа № 83  443009, г. Самара, ул. МБОУ Школа № 65

17 МБОУ Школа № 85

443122, г. Самара, ул. 

Зои 

Космодемьянской,8

МБОУ Школа № 10 

"Успех"



18 МБОУ Школа № 93
443087, г. Самара, пр. 

Карла Маркса, 336
МБОУ Школа № 5

19 МБОУ Школа № 100 443115, г.Самара, МБОУ Школа №124

20 МБОУ Школа № 102
443125, г. Самара, ул. 

Аминева, 26
МБОУ Школа №139

21 МБОУ Школа № 108
443122, г. Самара, ул. 

Бубнова, 7
МБОУ Школа № 48

22 МБОУ Школа № 109
443009, г. самара, ул. 

Вольская, 96.
МБОУ Школа № 138

23 МБОУ Школа № 120
443009, г.Самара, ул. 

Физкультурная, 104
МБОУ Гимназия № 2

24 МБОУ Школа № 124  
г. Самара, Ново-

Садовая, 377
МБОУ Школа № 100

25 МБОУ Школа № 138
443052, г. Самара, пр. 

Кирова, 69
МБОУ Школа № 109

26 МБОУ Школа № 139  
443029, ул.Солнечная 

, 19/26
МБОУ Школа № 102

27 МБОУ Школа № 141
443092, г. Самара, ул. 

Каховская, 7
МБОУ Школа № 178

28 МБОУ Школа № 149
443029, г.Самара, ул. 

Солнечная, 27
МБОУ Школа № 154

29 МБОУ Школа № 154
443029, г. Самара, ул. 

Солнечная, 43 
МБОУ Школа № 149

30 МБОУ Школа № 175  
443031, г. Самара, 

ул.Солнечная, 63
МБОУ Школа № 43

31 МБОУ Школа № 178 
443016, г. Самара, ул. 

Черемшанская, 2А
МБОУ Школа № 141

32 ГБООУ СШИ № 9

443031, г.Самара, 

Барбошина поляна, 9 

дачная просека, 1 

линия, участок 11

МБОУ Школа № 175

33

ГБНОУСО  

"Самарский 

региональный центр 

для одаренных детей"

443016, г. Самара, ул. 

Черемшанская, 70
МБОУ Школа № 49



ОО (куда идет 

наблюдатель)
Адрес ОО

ОО (место работы)  

наблюдателя

1 МБОУ ССЛ

443071 г. Самара, 

Волжский проспект, 

49

МБОУ Школа №41 

"Гармония"

2 МАОУ СамЛИТ 
443096, г. Самара, ул. 

Больничная, 14а
МАОУ СМТЛ

3 МАОУ СМТЛ 
443100, г. Самара, ул. 

4 Полевая, 74
МАОУ СамЛИТ

4 МБОУ Школа № 16
443110, г. Самара, ул. 

Ново-Садовая 26а. 
МБОУ Школа № 29

5 МБОУ Школа № 20

443015, г. Самара, ул. 

Академика 

Павлова,85. 

МБОУ Школа № 46

6 МБОУ Школа № 29
443110, г. Самара, ул. 

Радонежская.  2а.
МБОУ Школа № 16

7
МБОУ Школа № 41 

"Гармония"  

443110  г.Самара, 

ул.Осипенко,6

МБОУ Самарский 

спортивный лицей

8 МБОУ Школа № 46 443011, г. Самара, ул. МБОУ Школа № 20

9
МБОУ гимназия № 54 

"Воскресение"  

443056, г. Самара, ул. 

Ерошевского, 29
МБОУ Школа №92

10 МБОУ Школа № 58 
443086,  г. Самара, ул. 

Лукачева, 17
МБОУ Школа № 144

11 МБОУ Школа № 92
443080, г. Самара, п-т 

Карла Маркса, 183

МБОУ гимназия № 54 

"Воскресение"

12 МБОУ Школа № 144 443056 г. Самара, пр. МБОУ Школа №58

13 МБОУ Школа № 155
443045, г. Самара, ул. 

Артемовская. 24а. 
МБОУ СМАЛ

14 МБОУ СМАЛ 
443086, г. Самара, 

Лукачева, 45
МБОУ Школа №155



 

Приложение 6 

к приказу  

Самарского управления  

министерства образования и науки  

Самарской области 

от_10.03.2021__№  78-од 
Лист наблюдения проведения ВПР* 

 

ОО________________________________________________________________ 

 

Предмет, дата, класс_______________________________________________________ 

 

Наименование показателя  

Общее количество учащихся в ______классах  

Количество учащихся, принявших участие в ВПР  

Количество аудиторий, задействованных в ВПР  

Количество организаторов в каждой аудитории  

Наличие распорядительного документа о 

назначении лиц, ответственных за проведение ВПР 

в ОО; 

организаторов в аудитории, экспертов по проверке 

ответов участников ВПР. 

 (Указать реквизиты документа) 

 

Время передачи текстов ВПР  в аудитории  

Рассадка учащихся в аудиториях 

 

 

Время начала ВПР  

Время окончания ВПР  

Наличие у участников черновиков (тетрадный лист 

со штампом ОО), индивидуального комплекта, 

содержащего листы с заданиями и полями для 

записи ответов  

 

Наличие бумажного протокола проведения ВПР, 

в котором фиксируется соответствие кода 

комплекта и ФИО участника. 
 

 

Замечания по процедуре ВПР  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наблюдатель________________________________________________________________ 

 

Ответственный за ВПР_в ОО____________________________________ 

 

* Если в день проходит ВПР по нескольким предметам, то лист наблюдения заполняется 

на каждый предмет. Лист наблюдения остается в образовательной организации! 





























 

 
 Приложения 8-11 

к приказу  

Самарского управления  

министерства образования и науки  

Самарской области  

от______№ _____ 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


	приказ ВПР 2021.pdf
	Приложение 1.План_график_проведения_ВПР_2021.pdf
	Приложение 2 Порядок проведения.pdf
	Приложение 3 Продолжительность ВПР+.docx
	Приложение 4. Список на контроль+.docx
	Приложение 5. орг.тех.схема. Наблюдатели от ОО.xlsx
	Приложение 6.Лист наблюдения ВПР 2020.docx
	Приложение 7.Рекомендации по объективности.PDF
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

	Приложения 8-11 Инструкции.pdf



